
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2023 ч3956—па

Об утверждении Порядка финансирования
расходов ?чЖУ «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям города Южно-Сахалинска» по
созданию, содержанию и развитию единой
дежурно-диспетчерской службы городского
округа (<Город Южно-Сахалинсю>

В соответствии с со статьей 86 Бющкетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 М2131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
27.07.2006 М2149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите
информацию>, ГОСТ-Р 22.7.01-2021 (<Безопасность в чрезвычайных ситуациях.

Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения», муниципальной
программой «Защита населения и территорий городского округа «Город Южно
Сахалинсю> от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на
2020 - 2025 годьв>, утвержденной постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 01.04.2020 М2976-па, статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Порядок финансирования расходов МКУ «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Южно-Сахалинска» по
созданию, содержанию и развитию единой дежурно-диспетчерской службы
городского округа «Город Южно-Сахалинскхэ (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
первого вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ковальчук А.В.).

Мэр города С.А.Надсадин



1

Приложение
Утвержден

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 26.12.2023 М23956—па

Порядок
финансирования расходов ?чЖУ ((Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям города Южно-Сахалинска» по созданию,
содержанию и развитию единой дежурно-диспетчерской службы городского

округа «Город Южно-Сахалинсю>

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 86
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
Х21 31 -ФЗ <Юб общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федсральньтм законом от 27.07.2006 1’4Ъ 149-ФЗ «06
информации, информационных технологиях и о защите информацию>, ГОСТ-Р
22.7.01-2021 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно
диспетчерская служба. Основные положения», статьей 37 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>, муниципальной программой «Защита
населения и территорий городского округа «Город Южно-Сахалинсю> от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водньгх объектах на 2020 - 2025
годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 01.04.2020 Х2 976-па.

2. Цели создания, содержания и развития единой дежурно
диспетчерской службы городского округа <4Ърод Южно-Сахалинск»

2.1. Обеспечение надежного и бесперебойного управления мероприятиями
гражданской обороны, а также силами и средствами городского звена РСЧС,
привлекаемыми к ликвидации ЧС как мирного, так и военного времени.

2.2. Установление и поддержание устойчивой связи с вышестоящими
органами управления гражданской обороны, подчиненными силами городского
звена РСЧС.

2.3. Сбор и обработка оперативной информации, оценка обстановки.
выработка предложений для принятия решений и определения порядка действий
органов управления гражданской обороны, сил и средств городского звена РСЧС в
сложившейся обстановке при локализации н ликвидации последствий ЧС.

2.4. Непосредственное руководство силами городского звена РСЧС и
координация их действий при проведении АСдНЕ а таюке иных мероприятий,
направленных на ликвидацию последствий ЧС через Единую дежурно



з

диспетчерскую службу городского округа «Город Южно-Сахалинсю> (далее —

ЕддС).
2.5. доведение информации о складывающейся обстановке в зоне ЧС до

населения мукиципального образования <(Город Юкно-Сахалинск> через ЕДДС.

2.6. Подготовка сообщений в вышестоящие органы управления гражданской

обороны, территориальной подсистемы РСЧС о сложившейся обстановке на

территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> и ходе выполнения

мероприятий в зоне ЧС.

3. Перечень товаров, работ и услуг, финансируемых за счет
средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалвнсю>,

выполняемых в целях создания, содержания и развития единой

дежурно-диспетчерской службы городского округа «Город Южно-Сахалинсю>

Расходы по созданию и развитию единой дежурно-диспетчерской службы

городского округа «Город Южно-Сахалинск» включают в себя:
- развитие материально-технического обеспечения бесперебойного

управления мероприятиями гражданской обороны включающего имущество,

мебель, резервные источники электропитания, телекоммуникационное

оборудование, программное обеспечение, обеспечивающие возможность приема,

обработки, передачи данных и выработки управленческих решений в том числе:

- система хранения, обработки и передачи данных, обеспечивающая

долговременное хранение информации и автоматизированную обработку’

заявлений граждан;
- система видеоконференцсвязи, обеспечивающая информационный обмен с

центром управления кризисных ситуаций Главного управления МЯС России по

Сахалинской области и дежурно-диспетчерскими службами муниципального

образования;
- система отображения информации, для отображения оперативной

информации;
- оборудование наблюдения для непрерывного мониторинга

метеорологических условий и радиационного фона;
- автоматизированные рабочие места специалистов, обеспечивающие

создание условий для работы дежурной смены ЕддС при обработке заявок
населения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время;

- системы телефонной и радиосвязи для ведения информационного обмена;
- орггехника для подготовки и изготовления документов;
- система оповещения персонала для передачи сигналов и распоряжений

работникам администрации города Южно-Сахалинска и МКУ «Управление по
делам ГО и ЧС города Южно-Сахалинска».
Система внутренней связи для доведения информации работникам Учреждения;

- система резервного элеюгроснабжения для обеспечения бесперебойной
работы ЕДДС;

- мебель и принадлежности для оборудования рабочих мест оперативной
группе и комиссии по чрезвычайным ситуациям;

- вещевое имущество (форменная одежда и постельные принадлежности)



4
обеспечивающее бытовые потребности и обеспечение форменной одеяоой;

- услуги по монтажу оборудования, а также поддержания в
работоспособном состоянии оборудования и имущества ЕДдС.

- монтажные и пусконаладочные работы средств информатизации и связи,
видеоотображения, межсетевой защиты, систем вентиляции и кондиционирования;

—техническое обслуживание и ремонт имущества и средств информатизации

и связи, видеоотображения, межсетевой защиты, систем вентиляции и
кондиционирования;

— оборудование комнаты отдыха персонала (бытовая техника, мебель)

4. Порядок финансирования расходов по созданию, содержанию и
развитию единой дежурно-диспетчерской службы городского округа «Город

Южно-Сахалинсю>

4.1. Финансирование мероприятий по созданию, содержанию и развитию
единой дежурно-диспетчерской службы городского округа «Город Южно
Сахалинсю> осуществляется в рамках мероприятий муниципальной программы.

4.2. Главным распорядителем бюджетных средств (далее - ГРБС) на
проведение мероприятий по созданию, содержанию и развитию единой дежурно
диспетчерской службы городского округа «Город Южно-Сахалинсю> является
Администрация города Южно-Сахалинска. Получателем бюджетных средств
является ГчЖУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям» города Южно-Сахалинска».

4.3. Финансирование мероприятий по созданию, содержанию и развитию
единой дежурно-диспетчерской службы городского округа «Город Южно
Сахалинск»осуществляется за счет бющкетных ассигнований, предусмотренных

ГРБС бюджетом городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на текущий
финансовый год в соответствии с Нормативом обеспеченности товарами,

работами, услугами для единой дежурно-диспетчерской службы городского округа
«город Южно-Сахалинсю> (приложение).

4.4. Потребность в бюджетных средствах на цели, указанные в настоящем
Порядке, исчисляется на основании проведенного мониторинга рыночных цен на
работы и услуги, который проводится путем направления соответствующих
запросов в организации, осуществляющие данный вид работ и услуг в период
формирования проекта бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на
очередной финансовый год и плановый период.

4.5. Расходные обязательства городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
определенные настоящим Порядком, подлежат исполнению в пределах лимитов,
предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, ГРБС
на соответствующий финансовый год и плановый период.

4.6. Осуществление закупок товаров, работ и услуг, связанных с созданием,
содержанием. развитием, техническим обслуживанием и ремонтом оборудования и
имущества Единой дежурно-диспетчерской службы городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> производится в соответствии с Федеральным законом от
05.04.20 13 Ж 44-Ф3 «О коiгграюгной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для государственных и муниципальных нужд)>.



5

5. Контроль исполнения Порядка

5.1. Контроль за использованием бюджетных средств осуществляет главный

распорядитель средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.

5.2. За несоблюдение требований настоящего порядка должностные лица

привлекаются к ответственности в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

5.3. действия или бездействие должностных лиц могут быть

обжалованы в административном или судебном порядке в соответствии с

законодательством Российской Федерации.



б

Приложение
к Порядку финансирования

расходов МХУ ((Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям города Южно-Сахалинска» по
созданию, содержанию и развитию
единой дежурно-диспетчерской службы
городского округа «Город Южно
Сахалинск»

Норматив
обеспеченности товарами, работами, услугами для

единой дежурно-диспетчерской службы городского округа <тород Южно
Сахалинсю>

iч Вид Объект Метод расчета Срок Ко Ед. Норматив
служб л- нэм. финансов
ы, лет во ых затрат

за 1 ед.
тыс, руб.

1. Комплекс средств автоматизалии ЕДДС

иСервер приема
обработки
вызовов ЕДДС

Система
хранени
я,
обработ
ки и
передач
и
данных

10 92 сервера на 1-й
ЕДДС (1 основной,
2-й в горячем
резерве на случай
выхода основного
из строя)

шт 364,81.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Сервер хранения 2 сервера на 1-й 10 2 вп 364,8
данных ЕДДС ЕДДС (1 основной,

2-й в горячем
резерве на случай
выхода основного
из строя)

Внешний не более 1 на АРМ 5 7 шт 29,6
жёсткий
магнитный диск

Серверная не более 1 ОС на 1 5 4 шт 104,9
операционная сервер
система (ОС)

Маршрутизатор по 1 шт на сервера 10 2
приема и
обработки вызовов
и сервера хранения

дп 330,0



7

Комплектующие
к
телекоммуникад
ионному шкафу

Видеокодек

по 1 комплекту на
1
телекоммуникади
онный шкаф

по 1 для системы
видеоконференцс
вязи тп
оперативного зала
ЕДДС и зала
заседаний КЧС

по 1 для системы
видеоконференцс
вязи из
оперативного зала
ЕДДС и зала
заседаний КЧС

данных.

1.6

1.7

1.8

1.9

Коммутатор по 1 шт на сервера 10 2 шт 259,0
приема и
обработки вызовов
и сервера хранения
данных.

Межсетевой по 1 комплекту 5 2 к-т 304,8

экран оборудования для

(сертифицирован установки в ЕДДС

ный ФСТЭК и и ЦОВ 112
ФСВ)

Телекоммуника не более 2 для 10 2 к-т 46,7

ционньтй шкаф размещения
оборудования

1 п к-т

Система
видеоко
нференц
связи

10,4

10 2 [ПТ 472,21.10

1.11

1.12

1.13

Видеокамера по 1 для системы 10 2 шт 341,9

видеоконференцс
вязи из
оперативного зала
ЕДДС и зала
заседаний КЧС

Микрофон по 1 для системы 10 13 шт 4,8

настольньий видеоконференцс
вязи из
оперативного зала
ЕДДС и 12 для
зала заседаний
КчС

Усилитель звука 10 7 шт 71,5



8

1.14 Экран настенный по 1 для системы 10 2 шт 31,7
видеоконференцс
вязи из
оперативного зала
ЕДДС и зала
заседаний КЧС

1.15 Система Видеопанели Тбдлявидеостеньт 5 20 шт 258,5
отображ (110 4 на каждую)
ения в оперативном
информ зале ЕДДС, 2 для
ации видеостены в зале

заседаний КЧС, 2
в резерв

1.16 Матричный по 1 на 5 5 шт 240,9
коммутатор видеостену из 4х

видеопанелей, 1
на видеостену из
2х видеопанелей

1.17 Контроллер по 1 на 5 5 шт 60,9
видеостены видеостену из 4х

видеопанелей, 1
на видеостену из
2х видеопанелей

1.18 Электронное 1 для 10 1 шт 5,2
табло <(Бегущая оперативного зала
строкю> ЕДЦС

1.19 Оборудо дозиметр- 1 для 10 1 к-т 330,5
вание радиометр оперативного зала
наблюде ЕДДС
ния

1.20 Метеостанция 1 для 10 1 к-т 836,3
оперативного зала
ЕМС

1.21 Автомат Автоматизирова Автоматизирован 5 7 к-т 280,4
изирова нное рабочее ное рабочее место
нные место оператора, не
рабочие диспечтера более 1 АРМ на 1
места ЕДДС (АРМ) в работника ЕДДС
специал составе: в суточном
истов дежурстве

корпус 1 АРМ 5 1 ш-т 6,0

материнская 1 АРМ 5 1 ш-т 17,4
плата



9

процессор 1 АРМ 5 1 ш-т 14,3

1.22

Устройство 1 АРМ 5 1 ш-т 3,8

охлаждения
(куллер)

оперативная 1 АРМ 5 1 ш-т 11,2

память

видеохарта 1 АРМ 5 1 ш-т 90,0

580 накопитель 1 АРМ 5 1 ш-т 6.0

блок питания 1 АРМ 5 1 ш-т 12,1

клавиаiура 1 АРМ 5 1 ш-т 6,6

мышь 1 АРМ 5 1 ш-т 5,5

Монитор с 1 АРМ 5 2 к-т 107,7

диагональю не
менее 27
дюймов и не
более 30
дюймов

Автоматизирова Аагомаьизирован 5 7 к-т 220,4

иное рабочее ное рабочее место
место ((Система оператора, не
112 (АРМ) в более 1 АРМ на 1
составе: работника ЕДДС

в суточно4
дежурстве

корпус 1 АРМ 5 1 ш-т 6,0

материнская 1 АРМ 5 1 ш-т 17,4
плата

процессор 1 АРМ 5 1 ш-т 14,3

Устройство 1 АРМ 5 1 ш-т 3,8
охлаждения
(кутыер)

оперативная 1 АРМ 5 1 ш-т 11,2
память

видеокарта 1 АРМ 5 1 ш-т 90,0

$50 накопитель 1 АРМ 5 1 ш-т 6,0

IАРМ 5блок питания 1 ш-т 12,1



Программное
обеспечение
автоматизироваа
ного рабочего
места

не более
комплеiа ПО
АРМ

клавиаiура

10

IАРМ 5 1 ш-т 6,6

1.23

1.24

мышь 1 АРМ 5 1 ш-Т 5,5

Монитор с 1 АРМ 5 2 к-т 107,7
диагональю не

менее 27
дюймов и не
более 30
дюйм ов

Автоматизирова не более 1 АРМ 5 1 к-т 127,7
иное рабочее на приём
место (АРМ) в телеграмм
составе:

корпус 1 АРМ 5 1 ш-т 6,0

материнекая 1 АРМ 5 1 ш-т 17,4
плата

процессор 1 АРМ 5 1 ш-т 14,2

Устройство 1 АРМ 5 1 ш-т 3,8
охлаждения
(куллер)

оперативная 1 АРМ 5 1 ш-т 11,2
память

видеокарта 1 АРМ 5 1 ш-т 29,7

580 накопитель 1 АРМ 5 1 ш-т 6,0

блок питания 1 АРМ 5 1 ш-т 12,1

клавиатура 1 АРМ 5 1 ш-т 6,6

мышь 1 АРМ 5 1 ш-т 4,7

Монитор с 1 АРМ 5 1 ш-т 16,0
диагональю не
менее 27
лоймов и не
более 30
дюймов

на
1 15 к-т 18,2



11

2. Система связи и оповещения

не более 2
оперативный
ЕДДС

на 5
зал

на 5
зал

Орпехн
ика

Многофункцтюн
альное
устройство

2 130,31.25

1.26

1.27

1.28

1.29

Принтер не более 1 на 5 1 шт 263,8

цветной АЗ оперативный зал
Еддс

Уничтожитель не более 1 на 5 1 шт 127.6

бумаг оперативный зал
ЕДДС

Брошюратор не более 1 на 5 1 шт 21,7

оперативный зал
ЕДДС

Ламинатор не более
оперативный
ЕМС

1 шт 19,5

Система
телефон
ной
связи

Автоматическая
телефонная
станция

не более
оперативный

ЕДДС

на
зал

10 1 к-т 252,92.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

Телефонный не более 1 на на 5 7 шт 16,8

аппарат работника ЕДДС
(настольный
диспетчерский
пульт ЯРО-30Оi)

Система записи не более 1 на 5 1 к-т 101,5

телефонных оперативный зал
переговоров ЕДЦС

Гарнитура не более 1 на 3 25 шт 25,4
работника ЕДДС

Смартфон не более 1 на 5 1 шт 21,8
дежурную смен”
ЕДЦС

Лланшетный не более 1 на
компьютер дежурную смену

ЕДДС

5 1 шт 25,9

2.7 Система Стационарная не более 1 на 10 1 к-т 344,9

радиосв КВ-радиостанция оперативный зал
язи (приёмо- ЕдДС

передатчик, блок



12

согласования,
блок питания,
выносной
микрофон)

Комплектующие
для монтажа
антенно
мачтового
устройств

2.8

2.9

2.10

2.11

Стационарная не более 1 на 10 1 к-Т 189,7
УКВ- оперативный зал
радиостанция ЕДЛС
(приёмо
передатчик, блок
согласования,
блок питания.
выносной
микрофон)

Антенно- по 1 на КВ и УКВ 10 2 к-т 84,2
мачтовое радиостанцию
устройство
(антенна,
антенная мачта с
комплектом
такелажа,
радиочастотный
кабель)

Комплектующие по 1 на КВ и УКВ 1 2 к-т 23,2
для монтажна радиостанцию
радиостанции

поIнаКВиУКВ 1 2 к-т 3,9
радиостанцию

2.12 Система Системма 1 оповещение по 5 2 к-т 689,0
оповеще оповещения на телефонным
ния базе каналам, 1
персона персонального оповещение по
ла компьютера СЭМ-каналам

2.13 Система Микрофон не более 1 на 5 1 шт 24,2
внутрен оперативный зал

ней ЕДДС
связи

2.14 Усилитель не более 1 на 5 1 шт 63,5
мощности оперативный зал

ЕдДС

2.15 Акустические не более 1 на 10 13 шт 4,8
системы кабинет



Стол офисньий не более 1 на
рабочее место
представителя КЧС

не более чем по 1
на работника
дежурной смены
ЕДДС

13

(динамики)

2.16 Система Источник не более 1 на 5 15 ли 299

резервн бесперебойного АРМ оператора

ого питания
электро

2.17 снабжен Источник 2 серверных ИБП 5 4 шт 184,9

ня бесперебойного на 1 комплект

питания серяерного
серверный оборудования (1

основной, 1 в
резерве)

2.18 Сетевой фильтр по 1 на АРМ 5 20 шт 4,7

ЕДДС и по 1 на
каждую
видеостену

3. Имущество обеспечения жизнедеятельности

Имущес
тво

10 7 шт 9,13.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

Стол для не более 1 на зал 10 1 шт 178,1

совещаний заседаний КЧС

Стул не более 1 на 5 27 шт 5,3

рабочее место
комиссии по
чрезвычайным
ситуациям

Тумба не более 1 на стол 10 7 шт 5,9

офисньтй

Кресло офисное не более 1 на 3 10 гпт 26,7

рабочее место
ЕДДС, начальника
и заместителя
начальника ЕДДС
(Всего 7) и З для
руководителей
КЧС в зал
заседания

Кровать 10 5 шт 14,3



3.9

3.10

3.12

3.13

3.15

3.17

3.7

3.8

14

Тумба
прикроватная

не более чем
на кровать

по 1 10 5 шт 2,7

3.14

Плита не более 1 на 10 1 шт 31,7
электрическая ЦПЛС

Холодильник не более 1 на 5 1 шт 35,6
ЕддС

Чайник не более 1 на 5 1 шт 5,7
ЕДДС

Микроволновая не более 1 на 5 1 пл 8,5
печь ЕДДС

Стол обеденный не более 1 на 10 1 шт 5.5
ЕДДС

Кухнонный не более 1 на 10 1 к-т 19,5
гарнитур ЕДДС

Вытяжка не более 1 на 10 1 пл 5,5
кухоннал ЕддС

Сейф не более 1 на 10 1 шт 33,1
ЕдДС

Стенд не более 1 на 5 1 шт 6,6
информадионны ЕДДС
и

доска магнитно- не более 1 на 5 1 шт 5,5
маркерная ЕДДС

Часы по 1 для 5 3 шт 0,7
отображения
местного
времени,
Московского и
оперативного
времени

Шкаф для по 1 в мтжскую и 5 4 шт 7,0
одежды женскую комнаты

отдыха, 2 для
верхней одежды

3.18

3.19

3.20 Шкаф-сумочница З шкафа из расчёта 10 3 шт 1 5,3
с по 1 ячейки на
индивидуальным каждого работника
и ячейками ЕДДС



4. Вещевое имущество

Джемпер
полушерстяной

Рубашка
хлопчатобумажна
я белая

не более чем по 1
на работника
ЕДДС

не более чем по 1
на работника
ЕДДС

15

Шкаф
документации

для не более
ЕДДС

2 на 10 2 шт 9,63.21

3.22

3.23

3.24

3.25

БаннерЕддС по 1 на 5 2 шт 12,7

операционный зал
ЕдДС и зал
заседаний КЧС

Приточно- Мощность системы 5 1 к-т 270,0

вьттяжная пирточно
вентиляционная вытяжной
установка вентиляции не

оперативного менее 500 м3Iчас
зала ЕДДС

Система по 1 для 5 2 к-т 150,0

кондиционирова оперативного зала

ния оперативного ЕДдС и зала
зала ЕДДС и зала заседаний КЧС.

заседаний КЧС Мощность системьт
кондиционировани
я не более 1 кВт на

10м2

Система 1 для серверной 5 1 к-т 56,4

кондиционирова ЕДДС
ния

Формен
ная
одежда

2 25 шт 3.84.1

4.2

4.3

4.4

4.5

Футболка-поло не более чем по 1 1 25 шт 3,0

хлопчатобумажна на работника
я с коротким ЕДдС
рукавом

Футболка-поло не более чем по 1 1 25 шт 3,2

хлопчатобумажна на работника
я с длинным ЕдДС
рукавом

Брюки не более чем по 1 1 25 пл 3,7
хлопчатобумажн на работника
ые ЕДДС

1 25 шт 2,5



16

4.6 Галстук не более чем по 1 5 25 шт 0,3
на работника
ЕДДС

4.7 Туфли хромовые не более чем по 1 2 25 шт 3,2
на работника
ЕДДС

4.8 Постель Простынь не более чем по 1 1 25 шт 1,4
ные клопчатобумажна на работника
принадл я ЕДДС
ежности

4.9 Наволочка не более чем по 1 1 25 шт 0,5
подушечная на работника
верхняя ЕДДС

4.10 Пододеяльнцк не более чем по 1 1 25 шт 1,6
на работника
ЕДДС

4.11 Покрывало не более чем по 1 3 5 шт 2,8
на кровать

4.12 Одеяло не более чем по 1 3 5 пи 3,8
на кровать

4.13 Подушка не более чем по 1 3 5 шт 2,8
на кровать

4.14 Матрад не более чем по 1 5 5 шт 11,2
на кровать

5. Услуги

5,1 Монтюкньте и по 1 услуге на 1 по услуг 195,7
пусконаладочные единицу мере а
работы оборудования и необ

имущества ходи
входящих в мос
комплекс средств ти
автоматизадии
ЕДДС, систему
связи и
оповещения,
имущество
обеспечения
жизнедеятельности

5.2 Техническое по 1 услуге на 1 по услуг 207,0
обслуживание и единицу мере а
ремонт оборудования и необ



17

имущества, имущества ходи
оборудования входящих в мос

ЕдДС комплекс средств ти
автоматизации
ЕДДС, систему
связи и
оповещения,
ймущество
обеспечения
жизнедеятельности


